g) 20 pavimentos tipo (do 4º ao 23º pavimento);
h) 24° pavimento (lazer);
i) 25° pavimento tipo; 
j) 3 pavimentos penthouses (do 26° ao 28° Pavimento); 
k) casa de máquinas, mesa de motores, barrilete.

ÁREA DO TERRENO
1.830,00 m2.

UNIDADES
O Tai Residências contará com o total de 225 (duzentas e vinte e cinco) unidades autônomas, 
222 (duzentos e vinte e dois) apartamentos e 03 (três) salas comerciais, sendo: lojas 
comerciais no pavimento térreo, apartamentos tipos do 3º ao 23º pavimento e 25° pavimento, 
e penthouses, do 26º ao 28º pavimento.

SISTEMA DE VENDAS
Sistema de preço fechado com as atuações do SFH/SFI

[...]

Patricia Evellyn de Sousa Gomes
• Projeto de Paisagismo 
Benedito Abbud Arquitetura Paisagística
• Projeto de Interiores 
Natalia Veloso

EMPREENDIMENTO

O Empreendimento Tai Residências será composto por 01 (uma) única torre, com 32 pavimentos, 
composta de 222 (duzentos e vinte e dois) unidades autônomas residenciais e 3 (três) unidades 
autônomas comerciais, divididas em duas alas distintas, a ala Japão (J) e a ala Singapura (S), além de 
outras áreas comuns.

• SUBSOLO 2

Localizam-se 62 (sessenta e duas) vagas de garagem com capacidade 65 (sessenta e cinco) veículos,

[...]

medidores, escada de incêndio, antecâmara e hall de elevadores.

• BARRILETE

Composto por duto de pressurização escada de incêndio, casa de máquinas de 
elevadores, mesa de motores, laje impermeabilizada, barrilete, reservatório superior.

LOCALIZAÇÃO DAS UNIDADES

O CONDOMÍNIO	 conterá 225 (duzentas e vinte e cinco) unidades autônomas, nos 
pavimentos térreo, 3° ao 23° pavimento, 25° ao 28° pavimento, sendo que nos 26° ao 28° 
pavimento contemplará as unidades Penthouse, assim distribuídos:
• Pavimento térreo: destinado as unidades LOJA 1, LOJA 2 e LOJA 3;
• Terceiro pavimento ou terceiro andar: